
 

 

Vad som avgör vilket stöd du får 
När kommunens handläggare bestämmer vilket stöd du ska få, så ska de jämföra med 
hur andra människor i samma ålder har det. Du ska kunna leva ett liv som så mycket 
som möjligt liknar andra människors liv.  
 
 
Oftast kostar det inget 
De särskilda insatserna är i princip kostnadsfria för dig som får dem, men några 
undantag finns. Du som får assistansersättning från försäkringskassan ska betala 
motsvarande summa till kommunen om kommunen ansvarar för assistansen. Om du bor 
i gruppboende betalar du hyra för bostaden, mat och de fritidsaktiviteter som du deltar i. 
För barn som bor i familjehem eller i bostad med särskild service bör föräldrarna i skälig 
utsträckning bidra till barnets kläder, fritidsverksamhet och liknande.  
 
 
Individuell plan 
Du som får insatser enligt LSS har också rätt att få en individuell plan för den hjälp du 
har och ska ha. Planen ska göras tillsammans med dig och utgå från vad du vill. Planen 
kan handla om stöd från flera myndigheter. Kommunen har ansvar för att samordna de 
insatser som tas upp i planen.  
 
 
Om du inte är nöjd med kommunens beslut 
Du som inte är nöjd med kommunens beslut enligt LSS kan överklaga beslutet i 
förvaltningsdomstol, i första hand i länsrätten. På beslutet du får från kommunen ska det 
stå hur du ska göra för att överklaga.  
 
 
Ansvar och de som ser till att lagen följs 
Landstinget är oftast huvudman/ansvarig för insatsen rådgivning och annat personligt 
stöd. 
 
Kommunen är huvudman/ansvarig för de övriga rättigheterna/insatserna. 
 
Kommunerna och landstingen kan komma överens om att flytta över 
huvudmannaskapet/ansvaret.  
 
Länsstyrelsen har tillsyn över verksamheterna enligt LSS i länet. Både kommunala och 
enskilda och begära att Länsstyrelsen granskar hur kommunerna och Landstinget sköter 
sina uppdrag och följer lagen. Länsstyrelsen ska informera och ge råd till enskilda och till 
kommunerna. De ska arbeta för att kommunerna, landstinget och andra inblandade 
samverkar.  
 
Socialstyrelsen har den centrala tillsynen över lagens tillämpning. Socialstyrelsen ska 
följa, stödja och utvärdera verksamheten, ta initiativ till förändringar och vara 
kunskapsförmedlare.  

 
 


